
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.40 

 

OGGETTO:Piano triennale di edilizia scolastica iscol@ 2015-2017 - Asse II, FSC annualità 2015. 

Lavori di manutenzione straordinaria dell'edificio scolastico sito in via Nuova (codice ARES: 

0910010003).- Atti di indirizzo      

 

 

L’anno duemilaventuno addì ventiquattro del mese di maggio alle ore undici e minuti quaranta  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASSUNTI I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto che la presente seduta della Giunta comunale avviene con modalità telematica, attraverso la 
partecipazione a distanza dei membri stessi e del segretario comunale secondo le  modalità individuate nel Decreto 
del Sindaco n. 2 del 24 marzo 2020 avente ad oggetto : “ Misure di semplificazione in materia  di organi collegiali ex 
art. 73 del decreto legge 17 marzo 2020,n. 18 “ Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno 
economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza  epidemiologica”; 

Vista la Deliberazione della RAS n. 20/7 DEL 29.4.2015 “Piano straordinario di edilizia scolastica Iscol@ - Programma 

triennale di edilizia scolastica: presa d’atto dei fabbisogni e approvazione programma operativo annualità 2015.”, con 

la quale venivano assegnate ai beneficiari le risorse finanziate e, fra questi  la somma di € 93.496,29 al Comune di 

Aritzo per l’intervento denominato “Ristrutturazione dell’edificio scolastico (adeguamento per prevenzione incendi)”; 

Vista la Determinazione n. 492/2015 DG Pubblica Istruzione, con la quale veniva impegnato a favore del Comune di 

Aritzo, l’importo pari ad € 93.496,29 e veniva stabilito di provvedere alla liquidazione del 30% delle risorse assegnate a 

favore degli Enti beneficiari; 

Preso atto che a suddetto finanziamento deve aggiungersi il cofinanziamento comunale a copertura delle spese 

tecniche e degli incentivi interni; 

Considerato che in data 17.12.2015 la Regione ha emesso mandato n. 1150071158 a favore del Comune di Aritzo 

dell’importo di € 28.048,89 pari al 30% dell’importo finanziato relativamente al “Piano triennale di edilizia scolastica 

iscol@ 2015-2017 - Asse II, FSC annualità 2015. Lavori di manutenzione straordinaria dell’edificio scolastico sito in via 

Nuova” 

Preso atto che, di quanto sopra si ha riscontro nelle scritture contabili nelle seguenti registrazioni: 



 Accertamento n. 650/2015 registrato in data 31.12.2015 dell’importo di € 28.048,89 

 Reversale n. 1175/2015 registrata in data 31.12.2015 dell’importo di € 28.048,89 

 

Preso atto della nota del Servizio Tecnico-Manutentivo, registrato al prot. n.1864 del 24.03.2021, con la quale veniva 

trasmesso il cronoprogramma procedurale e si manifestava la volontà di mantenere in essere, vista l’importanza, il 

finanziamento; 

Visto il riscontro dell’Unità di Progetto Iscol@ con nota n.840 del 29.03.2021, con il quale veniva approvato il 

cronoprogramma elaborato dall’ufficio tecnico e veniva concessa la ridefinizione dei tempi di attuazione 

dell’intervento comunicando la proroga per la conclusione e la rendicontazione dell’intervento di cui sopra al 28 

febbraio 2022; 

Preso atto che con Deliberazione del Commissario Straordinario n.36 del 19.05.2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023; 

Preso atto che le somme relative all’intervento sono imputate nei suddetti capitoli e pertanto è necessario che 

vengano re imputati, ma che gli stessi non possono essere utilizzati per le spese tecniche e degli incentivi interni; 

Considerato che occorre procedere celermente con la realizzazione dell’intervento, ed in particolare con la 
progettazione in quanto la stessa è da sottoporre al parere dei Vigili del Fuoco, al fine di rispettare i tempi previsti dal 
decreto di finanziamento e non incorrere nella revoca del finanziamento stesso; 

Vista la disponibilità economica del capitolo 580/10/1 “Spese per incarichi professionali di progettazione esterna 

ufficio tecnico”; 

Dato atto che trattandosi di atto d’indirizzo, ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000,n. 267 non occorrono i 
pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa: 

Di attribuire al Responsabile del Servizio Tecnico le risorse necessarie per l’affidamento del servizio di progettazione 
oggetto del finanziamento, disponibili nel Bilancio previsionale 2021/2023 al capitolo 580/10/1 “Spese per incarichi 
professionali di progettazione esterna ufficio tecnico”; 

Di dare mandato ai Responsabili del Servizio Tecnico e del Servizio Finanziario per la definizione degli interventi 
necessari ed indifferibili e la successiva attivazione delle procedure utili alla realizzazione dei lavori entro la tempistica 
indicata dalla Regione; 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo n°267 del 18 agosto 2000. 

 
PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 
 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  TECNICO   

(dott. ing. Silvia Bassu ) 
 
  

Sotto il profilo CONTABILE: ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott. Roberto Erdas) 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Commissario Straordinario 

 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

PROT. N. 3217 DEL 26 MAGGIO 2021 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 26.05.2021, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì 26.05.2021 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

dottor Roberto Sassu 

 

 


